市软课题发〔2019〕１号

关于2019年市软课题研究公开招标的通知

各有关高校、学会、协会：

为大力借助社会各界研究资源和智慧，进一步提升市软课题研究质量和水平，增强课题的前瞻性、针对性和可操作性，为市委、市政府决策提供科学依据，根据2019年市软课题研究领导小组第一次会议精神，拟将2019年市软课题实行对外公开招标。现将有关事项通知如下：

一、围绕课题开展招标立项

市内外各高校、学会、协会等社会团体组织都可以围绕《2019年公开招标软课题》、《2019年公开招标项目》（见附表1、2），独立或联合与市有关单位组成软课题组，按照以下两个阶段参与课题招标工作。

1．申报课题阶段（5月上旬—6月上旬）

（1）各参与单位要以市软课题组形式进行申报。课题组成员必须具有一定的理论功底、写作水平和实践经验。其中，课题组组长应具有副处级以上领导职务或副高级以上专业技术职称或博士学位。

（2）各参与单位要认真填写课题研究招标《申请表》，重点撰写不少于2000字的课题研究写作提纲（主要观点和对策），单独打印，不署名，一式十五份，一并于2019年6月15日前报送到市软课题领导小组办公室（市委政研室），逾期申报不再受理。

2．招标立项阶段（6月底—7月底）

市软课题研究领导小组办公室（市委政研室）邀请有关领导和专家对收到的申报材料进行严格评审，提出初步意见。在此基础上，由市软课题研究领导小组确定有关软课题组承担课题研究任务，并将对申报相同课题的不同部门和单位进行必要的整合，增强课题研究力量。同时，市软课题研究领导小组办公室与各软课题组签订《市软课题研究协议书》，进一步明确各自权责。

二、开展课题研究攻关和推进成果转化

在课题招标中被确定为市软课题组的有关团队，要按照以下要求进行集中研究攻关，扎实推进研究成果的转化。

1．研究攻关阶段（7月底—2020年2月）

各软课题组要组织力量进行集中研究攻关，按不同时间要求将研究成果报送到市软课题研究领导小组办公室（市委政研室）。在课题研究过程中，务必要突出应用对策研究，能转化为市软课题研究领导小组办公室（市委政研室）的《调研报告》，为市委、市政府科学决策提供参考。研究课题成果的转化情况，将作为结项资助和奖励的重要依据。

2．成果报送阶段（8月—2020年4月底）

各课题组按照《市软课题研究协议书》要求，及时提交研究成果，并按照市软课题研究领导小组办公室要求，转化为市委政研室的《调研报告》，呈送市委、市政府领导决策参考。

3．评审结项阶段（2020年4月—6月）

市软课题研究领导小组办公室（市委政研室）依照标准邀请有关领导干部和专家组成课题成果评审组，依照标准对研究成果进行评审鉴定。

三、结项资助

市软课题研究领导小组办公室（市委政研室）将研究成果评审鉴定情况，提交市软课题研究领导小组会议审定，对通过鉴定和审定的研究成果给予结项。根据市软课题研究领导小组会议精神，将对通过结项的课题成果实行差异化资助。将以是否转化为市软课题研究领导小组办公室（市委政研室）的《调研报告》，是否具有应用价值、是否获得市领导的批示为验收的“试金石”。具体资助标准按《铜陵市人民政府关于印发铜陵市战略性新兴产业发展引导资金管理办法（2018年修订）等五个办法的通知》（铜政〔2018〕15号文件）文件规定执行。

联系人：刘酝怡       联系电话：5880396

附件：1．2019年公开招标软课题

2．2019年公开招标项目

3．2019年市软课题研究招标申请表

           铜陵市软课题研究领导小组办公室

               2019年5月5日

附1：

2019年市公开招标软课题

	序号
	课 题 名 称
	编  号

	1
	关于铜陵经济高质量发展的对策研究
	SYKT2019-01

	2
	关于提升铜陵城市能级的对策研究
	SYKT2019-02

	3
	关于促进金融服务铜陵实体经济发展的研究
	SYKT2019-03

	4
	关于铜陵深入实施品牌战略和标准发展战略的研究
	SYKT2019-04

	5
	关于铜陵推进脱贫攻坚与乡村振兴衔接融合的研究
	SYKT2019-05

	6
	关于普济圩农场争创国家级稻渔综合种养示范区的研究
	SYKT2019-06

	7
	关于优化铜陵民营企业发展环境的研究
	SYKT2019-07

	8
	关于铜陵智能制造产业发展的对策研究
	SYKT2019-08

	9
	关于铜陵规范提升农民专业合作社，促进脱贫增收路径的研究
	SYKT2019-09

	10
	关于推进铜陵均衡教育向学前和高中阶段延伸的研究
	SYKT2019-10

	11
	关于打造“繁花似锦、四季多彩”花园铜都的研究
	SYKT2019-11

	12
	关于打造皖中南大健康产业中心的研究
	SYKT2019-12

	13
	关于支持枞阳县建设国家田园综合体的研究
	SYKT2019-13

	14
	关于加快铜陵市和枞阳县城乡公交一体化发展的研究
	SYKT2019-14

	15
	关于铜陵乡镇社区新时代文明实践中心建设思路和运行模式研究
	SYKT2019-15

	16
	关于加快铜陵传统媒体与新兴媒体融合发展的研究
	SYKT2019-16

	17
	关于铜陵医药卫生体制改革的评估
	SYKT2019-17

	18
	关于深化全国居家和社区养老服务改革试点的研究
	SYKT2019-18

	19
	关于铜陵社区改革的评估
	SYKT2019-19

	20
	关于铜陵人才需求情况及对策研究
	SYKT2019-20

	21
	关于全面提升铜陵基层党建组织力的研究
	SYKT2019-21

	22
	关于铜陵农业企业发展现状及对策研究
	SYKT2019-22

	23
	关于铜陵革命遗址保护标准化建设的研究
	SYKT2019-23

附2：

2019年公开招标项目
	序号
	项 目 名 称
	编号

	1
	关于构建铜陵城市竞争差异化优势的研究
	SYXM2019-01

	2
	关于构建全局思维下铜陵跨区域发展新路径的研究
	SYXM2019-02

	3
	关于铜陵建设无废城市试点市的研究
	SYXM2019-03

	4
	关于构建铜陵精准高效的区域短板管控提升模式的研究
	SYXM2019-04

附3：

2019年市软课题研究招标申请表

	申报单位

（高校、学会、协会）

	市委、市政府合作单位

	申报课题（项目）

	负 责 人

	联 系 人

	课题（项目）编号

	联系电话

	课 题（项目）研究 组 成 员 情 况

	姓名
	年龄
	职称
	研究专长
	工 作 单 位
	电话

	课题（项目）研究写作提纲

（打印附后）

	课题写作组

负责人意见
	（签名）

年     月    日

	申报单位

（高校、学会、协会）与合作单位

意  见
	（盖章）

年     月    日

注：各申报单位填写此表，并附课题研究写作提纲（主要观点和对策）于2019年6月15日前报送市软课题办公室（邮箱：tlsyktb@126.com,联系电话：5880396  传真：5880393）。
铜陵市软课题研究领导小组办公室       2019年5月5日印发
PAGE
— 2 —